Pasqyra e Performanceés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit te xlasifikuara sipas natyres

Mr Pershkrimi i Elementave Shenimet 2017 2016
b= |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 11.200.626 11.042.1886
b [Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe predhimit né proces 30
b= |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
b |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 2711118 2.143.065
b |Liénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -5.280.714 -3.261.228
1 Lénda & paré dhe malenale té kansumueshme 331 -4.857.083 -4.244.110
2 T& fjera shpenzime a3.2 -423.631 g82 832
P |Shpenzime té& personelit 34 -6.804.048 -4,725.183
1 Paga dhe shpérblime 341 -5 830,375 -4 045 000
2 Shpenzime té s.'gl_.f_rr'ms-uelsncrqémreﬁsﬁéndersme [paragitur vegmas 342 A72673 676,183
nga shpenzimet pér pensionet)
B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
B |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -7T67.594 -532.787
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi a7 -5,337.563 -4.614.985
P |T& ardhura té tjera 38 -39.465 -10.713
Ta ardhura riga nfesité ekonanike ku ka inferesa piesémarrese (paragitur 481
vegmas té ardhural nga njesite elonamike brefida grupit) ;
5 Ta ardhura nga investimet dhe huaté e fiera piese e akiiveve afalgjata 38 9
{paragitur vecmas te ardhurat nga njgsite ekonomike brenda grupit) :
nigresa té arkefusshem -::_f.'re_ ] am‘huralré fjara ta ng,fas_hme (naragifur 553 39,465 40713
vepmas 18 grdhural nga njesite ekonomike brenda grupif]
X Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 19
aktive afatshkurtra
B |Shpenzime financiare 40 0 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 ngiashme (paragilur vegmas 401
shpenzimet pér 'y paguar tek nigsite ekonomike brenda grupit) ;
2 Shpenzime té tiera financiare 40,2
B |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
P |FitimifHumbja para tatimit 42 -4,.317.640 40.355
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 1] 6.053
1 Shpenzimi akfval | tatimit mbi fitimin 431 6.053
2 Shpenzimi j tatim fitimif t¢ shiyré 432
3 Piesa g tatim filimit 16 plesdémareve 43,3
P |FitimifHumbja e vitit 44 -4.317.640 34,302
P |FitimifHumbja pér: 45
Pronaré! e njésise ekonamike mems 45,1
Interesal jo-konlrolluese 452
Pasavra e t& Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2017 2016
B [Fitimi/Humizja e vitit 45 -4.317.640 34.302
Te ardhura té tiera gjithépérfshirese pér vitin: 46,1
Difgrancat {+/-) nga pérkthimi | monednés né veprimiarn 1@ huaja 4,2
Diferencat {+/-) nga rivlerésimi 1 aktiveve afatgjata matenale 48,3
Diterencat (+/-) nga nvlerésimi 1 aktivel financiare té mbajtura per shitje 45,4
Pjesa e t& ardhurave gjithgéperfshirese nga pjgsémarriet 485
P [Totali i t& ardhurave t& fjera gjithéperishirese per vitin 47 0 0
B |Totalii & ardhurave githepershirese per vitin 48 -4.317.640 34.302
B | Totali i 2 ardhurave/humbjeve giitheperishirgse per. 45
Fronaret e nigsise ekonomike méme 49.1
Interesal jo-kontroffivese 44,2
Ekonomiste A
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